
 

            
230820 

FAX.050-3535-8939 

 
 2023 年8 月 

 
 

2023 年 12 月追補収載予定品のご案内 
 

 
謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、2023年8月15日に環状リポペプチド系抗生物質製剤『ダプトマイシン静注用350mg「ニプロ」』の 

製造販売承認を取得し、2023年12月の薬価基準追補適用後に新発売予定となりましたことをご案内申し上げます。 

なお、発売の詳細につきましては改めてご案内いたします。 

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 〔製造販売承認を取得し 2023 年12 月の薬価基準追補適用後に新発売予定の製品〕 

 販売名 薬効分類名 代表薬剤 

注

射

剤 
ダプトマイシン静注用350mg「ニプロ」 環状リポペプチド系抗生物質製剤 キュビシンⓇ静注用350mg 

 

  

      

以上 


